
COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

   Atto Nr. 7                     del 28/01/2016

Oggetto:
Adozione del  Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2016/2018 e
del relativo aggiornamento dell’Elenco Annuale 2016.

 L'anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di gennaio
alle ore 14,00 nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE
convocata nelle forme di legge e sono rispettivamente presenti ed
assenti i Sigg.ri:

___________________________________________________________________________
1) CANNELLA FABIO SINDACO Presente
2) SPAGNUOLO MARCO ASSESSORE Presente
3) IBBA DONATELLA ASSESSORE Presente
4) CARRARINI DAVIDE ASSESSORE Presente
5) BACCANI ROBERTO ASSESSORE Presente
6) LAURENZI MAURIZIO ASSESSORE Presente
7) SALOMONE RITA ASSESSORE Assente
8) PICONI ANNA ASSESSORE Presente

Presenti:7 Assenti:1

Partecipa il Segretario Comunale FRANCESCO ROSSI nella sua qualità
di SEGRETARIO COMUNALE



COMUNE DI FONTE  NUOVA
(Provincia di Roma)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’attività di realizzazione dei lavori, di cui al Codice dei Contratti Pubblici relativi a
Lavori, Servizi e Forniture, di singolo importo superiore ad € 100.000 si svolge sulla base di un programma
triennale e di suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono e approvano,
nel rispetto dei documenti programmatori e della normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da
realizzazione nell’anno stesso ;

VISTO che lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2016/2018 e il relativo Elenco Annuale
2016 devono essere redatti e adottati entro i termini di cui all’articolo 13 commi 3 e 4 del D.P.R. 207 del 5
ottobre 2010 e s.m.i. e secondo gli schemi tipo di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti del 24 ottobre 2014 ;

DATO ATTO che la redazione dello schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2016/2018 e il
relativo Elenco Annuale 2016 è stata fatta, previa consultazione con i Responsabili del Procedimento dei
singoli interventi, conformemente a quanto prescritto nell’articolo 128 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 e
s.m.i. e nell’articolo 13 comma 2 del D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. ;

VISTO che lo schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2016/2018 e il relativo Elenco Annuale
2016, redatto dal Responsabile del Settore III – Opere Pubbliche, pur se proposto oltre i termini di cui
all’articolo 13 commi 3 e 4 del D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. deve essere comunque adottato
dall’organo competente ;

VISTO che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2016/2018 e il relativo Elenco Annuale 2016 deve
essere approvato unitamente al Bilancio di Previsione dell’Anno 2016 ai sensi dell’articolo 128 comma 9
del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. ;

VISTO che il Settore III – Opere Pubbliche ha predisposto il Programma Triennale dei Lavori Pubblici
2016/2018 e il relativo Elenco Annuale 2016 ;

VISTA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’articolo 48 del D.Lgs. 267 del 18 luglio 2000 e
s.m.i. ;

CONSIDERATO che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici costituisce momento attuativo di studi di
fattibilità e di identificazione e quantificazione dei propri bisogni ;

RITENUTO pertanto, di adottare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2016/2018 e il relativo
aggiornamento dell’Elenco Annuale 2016.

ACQUISITI i pareri previsti dall’art. 49, co. 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 che si allegano alla  presente
deliberazione;

VISTO l’articolo 128 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. ;
VISTO l’articolo 13 del D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. ;
VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24 ottobre 2014 ;
VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ;
VISTO lo Statuto Comunale .



ad unanimità di voti espressi in legal forma

DELIBERA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione .

1. Di adottare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2016/2018 e il relativo aggiornamento
dell’Elenco Annuale 2016, secondo lo schema redatto dal Responsabile del Settore III – Opere
Pubbliche, conformemente al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24 ottobre
2014 parte integrante e sostanziale della presente deliberazione .

2. Di pubblicare il Programma Triennale dei Lavori 2016/2018 e il relativo Elenco Annuale 2016 per
sessanta giorni consecutivi dall’Albo Pretorio Comunale ai sensi dell’articolo 128 comma 2 del D.Lgs.
163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. .

3. Di dare atto infine, che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2016/2018 e il relativo Elenco
Annuale 2016 dovrà essere approvato unitamente al Bilancio di Previsione degli anni 2016/2018 ai sensi
dell’articolo 128 comma 9 del D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006 e s.m.i. e dell’articolo 13 comma 1 del
D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. previa verifica della fattibilità delle opere iscritte in bilancio in
relazione ai vincoli legislativi con particolare riguardo ai vincoli di finanza pubblica di cui all'art.1
commi da 707 a 713 della Legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016).

4. Di rendere la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs. 267 del
18 agosto 2000 e s.m.i. .



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Allegato alla Deliberazione n.   7  del   28/01/2016     

Pareri e attestazioni ai sensi dell'art. 49 co. 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgvo 267/2000

OGGETTO: Adozione del  Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2016/2018 e del relativo aggiornamento
dell’Elenco Annuale 2016.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Anche ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. si
esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa

.......................................................................................................................

lì  27-01-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.
parere favorevole di regolarità contabile.

.......................................................................................................................

lì  28-01-2016 Il Responsabile di Ragioneria
F.to DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Il Segretario Comunale Il Sindaco
F.to ROSSI  FRANCESCO F.to CANNELLA  FABIO

------------------------------------------------------------------

Prot. N.       

 Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio
Comunale il  29-01-2016  per rimanervi sessanta giorni consecutivi
(art.128, comma 2, D.Lgs 163/2006);

- Che contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio è stata
trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota nr.  1466  in
data  29-01-2016  (art. 125,  T.U. 18.8.00, n. 267)

 Dalla Residenza Comunale, li 29-01-2016 

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. FRANCESCO ROSSI

------------------------------------------------------------------

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

 Che la presente deliberazione, a seguito della comunicazione  ai capi
gruppo:

- è divenuta esecutiva il giorno  08-02-2016  decorsi dieci giorni
dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.267/2000)

- è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, come prescritto dall'art.
128, comma 2, D.Lgs 163/2006, per sessanta giorni  consecutivi dal
29-01-2016  al  13-02-2016

Dalla Residenza Comunale, lì _____________ 

Il Segretario Comunale
F.to DOTT. FRANCESCO ROSSI


